ЛЕНИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

II сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

29 октября  2024 года                          с. Ленинское                          № 1/8- II

О даче согласия на перераспределение норматива

формирования расходов на содержание органов

местного самоуправления и штатной единицы на 2025

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Ленинское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым, постановлением Совета министров Республики Крым от

05.03.2015 № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на

содержание органов местного самоуправления в Республике Крым», в связи с

перераспределением численности работников органов местного

самоуправления муниципальных образований, входящих в состав

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

  1. Дать согласие на перераспределение норматива формирования

расходов на содержание органов местного самоуправления, утвержденного

для муниципального образования Ленинское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым, муниципальному образованию

Красногвардейский район Республики Крым на 2025 год в сумме 628,034

тысяч рублей, на 2026 и 2027 годов в сумме 628,034 тысяч рублей.

  2. Дать согласие на перераспределение на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов одной штатной единицы численности работников

органов местного самоуправления муниципального образования Ленинское

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым для

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым.

3. Администрации Ленинского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым, входящего в состав

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым,

учесть данный норматив и штатную численность при формировании

расходов на содержание органов местного самоуправления на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов.

4.Настоящее решение обнародовать на официальном сайте

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на

портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru и разместить на

информационном стенде в здании администрации Ленинского сельского

поселения по адресу: с. Ленинское, ул. Ленина, д. 20.

 5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Ленинского сельского совета - главу администрации

Ленинского сельского поселения.

Председатель Ленинского сельского

совета – глава администрации

Ленинское сельского поселения     И.Я. Замай

                                                                          Приложение 1

  к решению   Ленинского

                                                                         сельского совета

                                                          от  «29» 10.2024г. №1/8-II

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов  бюджету

муниципальному образованию Красногвардейский район Республики Крым

на осуществление полномочий по формированию, исполнению, составлению

отчетности и контролю за исполнением бюджета муниципального

образования Ленинского сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым

1. Настоящая методика определяет порядок расчета иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджету муниципального

образования Красногвардейский район Республики Крым (далее – бюджет

района) на осуществление полномочий по формированию, исполнению,

составлению отчетности и контролю за исполнением бюджета

муниципального образования Ленинское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым (далее – бюджет поселения).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях

финансового обеспечения деятельности финансового управления

Администрации Красногвардейского района Республики Крым (далее –

финансовое управление) в связи с осуществлением им мероприятий по

формированию, исполнению, составлению отчетности и контролю за

исполнением бюджета  поселения.

3.  Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов определяется как

произведение следующих множителей: расходы на оплату труда с

начислениями, коэффициент иных затрат (материально-техническое и

организационное обеспечение) работников  финансового управления,

осуществляющих переданные полномочия по осуществлению формированию,

исполнению, составлению отчетности и контролю за исполнением бюджета

поселения.

4. Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета поселения бюджету района, на осуществление

переданных полномочий по формированию, исполнению, составлению

отчетности и контролю за исполнением бюджета  района, рассчитывается по

формуле:

V м.т. = (ЗП  + ИР), где

V м.т. – ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов;

ЗП –расходы на оплату труда с начислениями;

ИР – иные расходы;

4.1. Годовой фонд оплаты труда с начислениями работников  финансового

управления, осуществляющие переданные полномочия,  составляет 2184 466

рублей. Детальный расчет по данному показателю представлен в таблице.

 Таблица

№

п/

п

Наименование должностей

Коли

честв

о

штат

ных

един

иц

Фонд оплаты труда на 2025                              Фонд оплаты труда на 2026
Фонд оплаты труда на 2027

Месячный

оклад

согласно

положения

об оплате

труда и

штатного

расписания

в пределах

норматива

Предельный

коэффициент

формировани

я фонда

оплаты труда,

количество

должностных

окладов в

расчете на

год

Всего

годовой

фонд

оплаты

труда

муниципаль

ных

служащих

на 2025 год

Месячный

оклад

согласно

положения об

оплате труда

и штатного

расписания в

пределах

норматива

Предельны

й

коэффициен

т

формирован

ия фонда

оплаты

труда,

количество

должностн

ых окладов

в расчете на

год

Всего

годовой фонд

оплаты труда

муниципальн

ых служащих

на 2026 год

Месячный

оклад

согласно

положения

об оплате

труда и

штатного

расписания

в пределах

норматива

Предельны

й

коэффициен

т

формирован

ия фонда

оплаты

труда,

количество

должностн

ых окладов

в расчете на

год

Всего

годовой

фонд

оплаты

труда

муниципал

ьных

служащих

на 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Отдел ………..

1 Начальник отдела  1 13710 41,5 568965 13710 41,5 568965 13710 41,5 568965

2 Главный специалист 1 8906 41,5 369599 8906 41,5 369599 8906 41,5 369599

3 Главный специалист 1 8906 41,5 369599 8906 41,5 369599 8906 41,5 369599

4 Главный специалист 1 8906 41,5 369599 8906 41,5 369599 8906 41,5 369599

  Итого ФОТ, КВР 121

40428 41,5 1 677 762 40428 41,5 1 677 762 40428 41,5 1 677 762

Начисления на ФОТ

30,2%, КВР 129
Х Х Х 506 684 Х Х 506 684 Х Х 506 684

ВСЕГО ФОТ с

начислениями, КВР 120
Х Х Х 2 184 466 Х Х 2 184 466 Х Х 2 184 466

  Прочие расходы        327 670     327 670     327 670

Общая сумма для

перераспределения
      2 512 136     2 512 136     2 512 136

  , где 13710,00 рублей - предельный размер должностного ежемесячного оклада

начальника отдела согласно Постановлению Совета министров Республики Крым от

26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

муниципальных служащих в Республике Крым», решению Красногвардейского

районного совета Республики Крым от 25 января 2024 г. № 4-2024 «Об оплате труда

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального

образования Красногвардейский район Республики Крым»;

8906,00 рублей – предельный размер должностного ежемесячного оклада

главного специалиста согласно Постановлению Совета министров Республики

Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», решению

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 25 января 2024 г. № 4-

2024 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования Красногвардейский район

Республики Крым»;

41,5 – предельный фонд оплаты труда в целом в органе местного

самоуправления, количество должностных окладов в расчете на год, согласно

Постановления Совета Министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года №

362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в

Республике Крым»;

1,302 – коэффициент начислений на фонд оплаты труда.

Иные расходы (ИР) (материально-техническое и организационное обеспечение)

устанавливаются в размере  327 670 рублей.

Данная сумма определена как произведение двух показателей, исходя из

размера 0,15 годового фонда оплаты труда с начислениями работников финансового

управления, осуществляющие переданные полномочия.

т.е.  иные расходы = 2 184 466 х 0,15= 327 670 рублей, где

0,15 – коэффициент иных расходов

4    - количество сельских поселений, осуществляющих передачу полномочий.

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  поселения

бюджету района, на осуществление переданных полномочий по формированию,

исполнению, составлению отчетности и контролю за исполнением бюджета
района на 2025-2027 г. составил 628034 рубля (2 512 136/4=628034 рубля